

- 1979 අංක 48 දරන ත්‍රස්තවාදය වැළැක්වීමේ (තාවකාලික විධිවිධාන) පනත යටතේ නියෝග සම්බන්ධයෙන්

ජාතික ආරක්ෂාව පිළිබඳ ආංශික අධීක්ෂණ කාරක සභාවේ සහ
නෛතික කටයුතු (දූෂණ විරෝධී) සහ මාධ්‍ය කටයුතු පිළිබඳ ආංශික අධීක්ෂණ කාරක සභාවේ
ඒකාබද්ධ වාර්තාව
පාර්ලිමේන්තුව වෙත ඉදිරිපත් කරන ලද්දේ

ජාතික ආරක්ෂාව පිළිබඳ ආංශික අධීක්ෂණ කාරක සභාවේ සභාපති
ගරු මලින් ජයතිලක මහතා
සහ
නෛතික කටයුතු (දූෂණ විරෝධී) සහ මාධ්‍ය කටයුතු පිළිබඳ ආංශික අධීක්ෂණ කාරක සභාවේ සභාපති
ගරු අජිත් මාන්නප්පෙරුම මහතා විසිනි
2019 ජුනි මස 04 වැනි අඟහරුවාදා

- 1979 ஆம் ஆண்டின் 48 ஆம் இலக்க, பயங்கரவாதத் தடுப்பு (தற்காலிக ஏற்பாடுகள்) சட்டத்தின் கீழான ஒழுங்குவிதிகள்

தொடர்பில்
பாதுகாப்பு பற்றிய துறைசார்
மேற்பார்வைக் குழு மற்றும்
சட்ட விவகாரம் (ஊழலுக்கெதிரான) மற்றும் ஊடகத்துறை பற்றிய துறைசார்
மேற்பார்வைக் குழு என்பனவற்றின் இணைந்த அறிக்கை
பாதுகாப்பு
பற்றிய
துறைசார் மேற்பார்வைக் குழுவின் தவிசாளர்
கௌரவ மலித் ஜயதிலக அவர்கள் மற்றும்
சட்ட விவகாரம் (ஊழலுக்கெதிரான) மற்றும் ஊடகத்துறை பற்றிய துறைசார்
மேற்பார்வைக் குழுவின் தவிசாளர்
கௌரவ அஜித் மான்னப்பெரும அவர்களால்
பாராளுமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட்டது.
2019 யூன் மாதம் 04 ஆம் திகதி செவ்வாய்க்கிழமை

Consolidated Report of the
Sectoral Oversight Committee on National Security And
Sectoral Oversight Committee on Legal Affairs (anti- corruption) and Media
On

- Regulations under the Prevention of Terrorism (Temporary Provisions) Act, No.48 of 1979

Presented to Parliament by
The Hon. Malith Jayathilake
Chair of the Sectoral Oversight Committee on National Security
And
The Hon. Ajith Mannapperuma
Chair of the Sectoral Oversight Committee on Legal Affairs (anti-corruption) and
Media

On Tuesday, 04th June 2019

කාරක සභාවේ වාර්තාව

2019 මැයි මස 24 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවේදී රැස්වූ, ජාතික ආරක්ෂාව පිළිබඳ ආංශික අධීක්ෂණ කාරක සභාව සහ නෛතික කටයුතු (දූෂණ විරෝධී) සහ මාධ්‍ය කටයුතු පිළිබඳ ආංශික අධීක්ෂණ කාරක සභාව විසින් පවත්වන ලද ඒකාබද්ධ රැස්වීමේදී පහත සඳහන් නියෝග සලකා බලන ලදී.

පැවැත් වූ දිනය: 2019.05.24

වේලාව : පෙ.ව.10.30

සලකා බලන ලද නියෝග:

- 1979 අංක 48 දරන ත්‍රස්තවාදය වැළැක්වීමේ (තාවකාලික විධිවිධාන) පනතේ 27 වන වගන්තිය යටතේ නියෝග (අංක 2123/3 දරන 2019.05.13 දිනැති අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලද)

පැමිණ සිටි සභික මන්ත්‍රීන්:

ජාතික ආරක්ෂාව පිළිබඳ ආංශික අධීක්ෂණ කාරක සභාව:

- ගරු මලිත් ජයතිලක මහතා (සභාපති)
- ගරු (මහාචාර්ය) ආශු මාරසිංහ මහතා
- ගරු මයන්ත දිසානායක මහතා

නෛතික කටයුතු (දූෂණ විරෝධී) සහ මාධ්‍ය කටයුතු පිළිබඳ ආංශික අධීක්ෂණ කාරක සභාව:

- ගරු අජිත් පී. පෙරේරා මහතා
- ගරු කරුණාරත්න පරණවිතාන මහතා
- ගරු මයිල්වාගනම් තිලකරාජා මහතා

පැමිණ සිටි නිලධාරීන්:

- තුසිත පී. වනසිංහ මහතා, අතිරේක ලේකම් (පොලිස් හා පාලන), ආරක්ෂක අමාත්‍යාංශය
- ආර්.එම්.පී.එස්.රත්නායක මහතා, අතිරේක ලේකම් (පාර්ලිමේන්තු කටයුතු, ප්‍රතිපත්ති සහ සැලසුම්), ආරක්ෂක අමාත්‍යාංශය
- අනුෂා නවරත්න මහත්මිය, ප්‍රධාන නීති උපදේශක, අධිකරණ හා බන්ධනාගාර ප්‍රතිසංස්කරණ අමාත්‍යාංශය
- හිරණ්‍යා පෙරේරා මහත්මිය, සහකාර ලේකම් , අධිකරණ හා බන්ධනාගාර ප්‍රතිසංස්කරණ අමාත්‍යාංශය
- අසාඩ් නව්වි මහතා, නියෝජ්‍ය සොලිසිටර් ජනරාල්, නීතිපති දෙපාර්තමේන්තුව
- මනෝහර ජයසිංහ මහතා, ජ්‍යෙෂ්ඨ රජයේ නීතිඥ, නීතිපති දෙපාර්තමේන්තුව
- සෙව්වන්දි අබේසේකර මහත්මිය, වැඩබලන ලේකම්, නීති කොමිෂන් සභා දෙපාර්තමේන්තුව
- ලිලන්ති පතිනාගොඩ මහත්මිය, සහකාර ලේකම්, නීති කොමිෂන් සභා දෙපාර්තමේන්තුව
- කලින්දි ද සිල්වා මහත්මිය, සහකාර නීති කෙටුම්පත් සම්පාදක, නීති කෙටුම්පත් සම්පාදක දෙපාර්තමේන්තුව
- වරුණ ශ්‍රී ධනපාල මහතා, ජ්‍යෙෂ්ඨ සහකාර ලේකම්, ඩිජිටල් යටිතල පහසුකම් සහ තොරතුරු තාක්ෂණ අමාත්‍යාංශය
- ජයන්ත ප්‍රනාන්දු මහතා, සභාපති - ශ්‍රී ලංකා සර්ව ආයතනය/ අධ්‍යක්ෂ (නීති), තොරතුරු හා සන්නිවේදන තාක්ෂණ නියෝජිතායතනය (ICTA) සහ ඉහත ආයතනයන්ට අයත් ජ්‍යෙෂ්ඨ නිලධාරීන්

වාර්තාව:

සලකා බැලීමෙන් අනතුරුව, කාරක සභා ඉහත සඳහන් නියෝග සඳහා එකඟ වූ අතර, ඒ පිළිබඳව ඒකාබද්ධ කාරක සභා වාර්තාව නෛතික කටයුතු (දූෂණ විරෝධී) සහ මාධ්‍ය කටයුතු පිළිබඳ ආංශික අධීක්ෂණ කාරක සභාවේ සභාපති, ගරු අජිත් මාන්නප්පෙරුම මහතා විසින් 2019 ජූනි මස 04 වැනි අඟහරුවාදා දින පාර්ලිමේන්තුවට පිළිගැන්විය යුතු යයි ද තීරණය කරන ලදී.

குழுவின் அறிக்கை

2019 மே மாதம் 24 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் கூடிய பாதுகாப்பு பற்றிய துறைசார் மேற்பார்வைக் குழு மற்றும் சட்ட விவகாரம் (ஊழலுக்கெதிரான) மற்றும் ஊடகத்துறை பற்றிய துறைசார் மேற்பார்வைக் குழு என்பனவற்றால் நடாத்தப்பட்ட இணைந்த குழுக் கூட்டத்தில் பின்வரும் ஒழுங்குவிதிகள் ஆராயப்பட்டன.

நடாத்தப்பட்ட திகதி : 2019.05.24

நேரம்: மு.ப. 10.30

ஆராயப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகள்

1979 ஆம் ஆண்டின் 48 ஆம் இலக்க, பயங்கரவாதத் தடுப்பு (தற்காலிக ஏற்பாடுகள்) சட்டத்தின் 27 ஆம் பிரிவின் கீழான ஒழுங்குவிதிகள் (2019.05.13 ஆம் திகதிய 2123/3 ஆம் இலக்க அதி விசேட வர்த்தமானியில் பிரசுரிக்கப்பட்டன)

சமூகமளித்த குழு உறுப்பினர்கள்:

பாதுகாப்பு பற்றிய பற்றிய துறைசார் மேற்பார்வைக் குழு

- கௌரவ மலித் ஜயதிலக (தவிசாளர், பாதுகாப்பு பற்றிய பற்றிய துறைசார் மேற்பார்வைக் குழு)
- கௌரவ (பேராசிரியர்) ஆசு மாரசிங்க
- கௌரவ மயந்த திசாநாயக்க

சட்ட விவகாரம் (ஊழலுக்கெதிரான) மற்றும் ஊடகத்துறை பற்றிய துறைசார் மேற்பார்வைக் குழு

- கௌரவ அஜித் மான்னப்பெரும
- கௌரவ கருணாரத்ன பரணவிதான
- கௌரவ மயில்வாகனம் திலகராஜா

சமூகமளித்த உத்தியோகத்தார்கள்:

- திரு. துசித்த பீ வணசிங்க, மேலதிக செயலாளர் (பொலிஸ் மற்றும் கட்டுப்பாடு), பாதுகாப்பு அமைச்சு
- திரு.ஆர்.எம்.பீ.எஸ். ரத்நாயக்க, மேலதிக செயலாளர் (பாராளுமன்ற அலுவல்கள்,கொள்கை மற்றும் திட்டமிடல்), பாதுகாப்பு அமைச்சு
- திருமதி. அனுஷா நவரத்ன, பிரதான சட்ட உத்தியோகத்தார், நீதிமன்ற மற்றும் சிறைச்சாலைகள் மறுசீரமைப்பு அமைச்சு ஐ.ஐ.எம்.ஐ
- திருமதி. ஹிரண்யா பெரேரா, உதவி செயலாளர், நீதிமன்ற மற்றும் சிறைச்சாலைகள் மறுசீரமைப்பு அமைச்சு
- திரு. அஸாட் நவவி, பிரதி மன்றாடியார் நாயகம், சட்டமா அதிபர் திணைக்களம்
- திரு. மனோஹர ஜயசிங்க, சிரேட்ட அரச சட்டத்தரணி, சட்டமா அதிபர் திணைக்களம்
- திருமதி. செவ்வந்தி அபேசேக்கர, பதில் கடமை செயலாளர், சட்ட ஆணைக்குழு திணைக்களம்
- திருமதி. லிலந்தி பத்தினாகொட, உதவி செயலாளர், சட்ட ஆணைக்குழு திணைக்களம்
- திருமதி. கலிந்தி டி சில்வா, உதவி சட்ட வரைஞர், சட்ட வரைஞர் திணைக்களம்
- திரு. வருண சிரி தணபால, சிரேட்ட உதவி செயலாளர், தொலைத்தொடர்புகள், டிஜிட்டல் உட்கட்டமைப்பு வசதிகள் அமைச்சு
- திரு. ஜயந்த பர்னாந்து, தலைவர், இலங்கை சர்ட் நிறுவனம்/ பணிப்பாளர் (சட்டம்), (ICTA) நிறுவனம் மற்றும் மேற்படி நிறுவனங்களின் சிரேட்ட உத்தியோகத்தார்கள்

அறிக்கை:

ஆராய்ந்ததன் பின்னர், ஒழுங்குவிதிகள் தொடர்பில் குழு இணக்கம் தெரிவித்ததுடன் அது பற்றிய இணைந்த துறைசார் மேற்பார்வைக் குழுக்களின் அறிக்கை சட்ட விவகாரம் (ஊழலுக்கெதிரான) மற்றும் ஊடகத்துறை பற்றிய துறைசார் மேற்பார்வைக் குழுவின் தவிசாளர் கௌரவ அஜித் மான்னப்பெரும அவர்களால் 2019 யூன் மாதம் 04 ஆம் திகதி செவ்வாய்க்கிழமை பாராளுமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும் எனத் தீர்மானித்தது.

Report of the Committee

The Sectoral Oversight Committee on National Security and Sectoral Oversight Committee on Legal Affairs (anti-corruption) and Media at their joint meeting held on 24th May 2019 in Parliament, considered the following Regulations.

Date of the Meeting: 24.05.2019

Time: 10.30 a.m.

Regulations Considered:

- Regulations under Section 27 of the Prevention of Terrorism (Temporary Provisions) Act, No.48 of 1979 (Published in Gazette Extraordinary No. 2123/3 of 13.05.2019)

Members Present

SOC on National Security:

- Hon. Malith Jayathilake (Chair)
- Hon. (Prof.) Ashu Marasinghe
- Hon. Mayantha Dissanayake

SOC on Legal Affairs (anti-corruption) and Media:

- Hon. Ajith P. Perera
- Hon. Karunarathna Paranawithana
- Hon. Mylvaganam Thilakarajah

Officials Present:

- Mr. Thusitha P.Wanasinghe, Additional Secretary (Police and Admin), Ministry of Defence
- Mr. R.M.P.S. Ratnayake, Additional Secretary (Parliamentary Affairs, Policy and Planning), Ministry of Defence
- Mrs. Anusha Navarathna, Lead Legal Consultant, Ministry of Justice and Prison Reforms
- Mrs. Hiranya Perera, Assistant Secretary, Ministry of Justice and Prison Reforms
- Mr. Azard Navavi, Deputy Solicitor General, Attorney General's Department
- Mr. Manohara Jayasinghe, Senior State Counsel, Attorney General's Department
- Mrs. Sewwandi Abeysekera, Secretary (Acting), Department of the Law Commission
- Mrs. Lilanthi Pathinagoda, Assistant Secretary, Department of the Law Commission
- Mrs. Kalindi de Silva, Assistant Legal Draftsman, Legal Draftsman's Department
- Mr. Waruna Sri Dhanapala, Senior Assistant Secretary, Ministry of Digital Infrastructure and Information Technology
- Mr. Jayantha Fernando, Chair, Sri Lanka Cert/ Director (Legal), Information and Communication Technology Agency (ICTA)

Report:

The Committees, after consideration, agreed to the above Regulations and decided that the consolidated Report of the Committee, thereon, be presented to Parliament by the Hon. Ajith Mannapperuma, Chair of the Sectoral Oversight Committee on Legal Affairs (anti-corruption) and Media, on Tuesday, 04th June 2019.